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Czy w Krakowie powstanie użytek ekologiczny na osiedlu Kliny? Odpowiedź na to pytanie mają

przynieść prace powołanego 15 lutego zespołu, który powstał przy Komisji Planowania Przestrzennego i

Ochrony Środowiska.

 29 sierpnia 2018 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia kierunków

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki

na Klinach”. W ramach realizacji uchwały Prezydent zlecił wykonanie opracowania

przyrodniczego dla tego obszaru. Opracowanie zostało wykonane przez firmę Geomind Sp. z o.o

i przedstawione podczas sesji RMK 27 stycznia 2021 r., podczas której odbyła się również

dyskusja. Jej pokłosiem w ramach zakresu merytorycznego działania Komisji Planowania

Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 15 lutego, na wniosek przewodniczącego Grzegorza

Stawowego został powołany zespół, który ma wypracować stanowisko w sprawie zasadności

utworzenia takiej formy ochrony przyrody. W skład zespołu ds. użytku ekologicznego na os.

Kliny weszli radni: Grzegorz Stawowy – przewodniczący zespołu, Małgorzata Kot, Adam Migdał,

Marek Sobieraj i Michał Starobrat. Prace zespołu mają charakter otwarty, do udziału w nim

zaproszone zostały oprócz wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta Krakowa również

organizacje ekologiczne. - Zachęcam do udziału w pracach zespołu mieszkańców oraz wszystkie

zainteresowane osoby – mówi radny Grzegorz Stawowy, przewodniczący zespołu oraz Komisji

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Zespół spotykać ma się w poniedziałki w tygodniach, w których nie odbywa się sesja Rady

Miasta Krakowa. Miejsce spotkań: Sala Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, godzina:

16:00. Pierwsze spotkanie odbyło się 22 lutego, a kolejne planowane są na: 1 marca, 8 marca

(sala im. Juliusza Lea) lub 15 marca, 29 marca, 12 i 26 kwietnia, 10 i 31 maja, 14 czerwca, 30

sierpnia oraz 13 września. Jeśli po zakończeniu prac zespołu radni uznają za zasadne powołanie

użytku ekologicznego na os. Kliny – mogą wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie.

Użytek ekologiczny to jedna z form ochrony przyrody w Polsce. Według ustawy o ochronie

przyrody z 2004 roku „użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę pozostałości

ekosystemów, mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej – naturalne

zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska,

wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce,

siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt, i

grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania”.

W Krakowie obecnie znajduje się 15 użytków ekologicznych: „Uroczysko w Rząsce”, „Łąki

Nowohuckie”, „Staw przy Kaczeńcowej”, „Rozlewisko potoku Rzewnego”, „Dolina Prądnika”,

„Uroczysko Kowadza”, „Staw Dąbski”, „Las w Witkowicach”, „Rybitwy”, „Staw w Rajsku”, „Staw

Królówka”, „Staw przy Cegielni”, „Dąbrowa”, „Dolina Potoku Olszanickiego – Łąki Olszanickie”

oraz „Zakrzówek”.
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